
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

id 

RESOLUCION N* ¿8-2=5-5 

Ec. Cugemúl Luidia saícos 

SUB-INTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL 

En ejercicio de la delegación conferida por la señora Superintendente de Compañías, según Re- 
solución No. 85—-1—01-—-3—00008; 

CONSIDERANDO: 

á f 

Que mediante Informe de Control No. HH Al cacon AA erario del Deparamento do 

Inspección y Control de esta Entidad, se establece aus 3 compañía --- POLTIT S Accion 200 
AN exvediente No. «"F£L40=44......... no ha enviado dentro del plazo 

de Lev eonias autorizadas del Balance General Annal, del Fstado de Pérdidas y Ganancias, así 
como de las memorias e informes die los administradores y de los Organismos de fiscalización y 
más documentos exigidos en el Reglamento de Informaciones que las compañías deben enviar a 
la Superintendencia, y que corresponden, a (los) ejercicio (s) financiero (s) de oocsorrrenrnananarinncnnonnonansos 

1987 

Que, de acuerdo con el último nombramiento remitido a la Institución, consta registrado co- 

mo adminisrtador de la compañía so POLLA SA A RR naa r0 ron r rro rene osease , el 

FOTÍOL ceorononnocanannanananaronoso BACUY" ALAS AUTOR RARA RRA RRE ARRE RRA REIR RARA ROAD RARA N ANA CARRO NONI RIOR ONDAS 08 ron 

Que, el Artículo 25 de la Lev de Compañía: faculta al Superintendente de Compañías san- 

«cionar con multa al administrador de la compañía, por la omisión señalada en el considerando pri- 

mero; o. 
+ Que, de acuerdo con el Artículo 22 de la Ley No. 58, reformatoria de la Ley de Compañías. 

por Resolución No. 87—1—6—3-—-00008, de 30 de Junio de 1.987, publicada en el Registro Oficial 

No. 723 de 7 de Julio de 1987, se establece la tabla que gradúa el monto de la multa. 

E uso de la facultad conferida: 

RESUELVE: 
SADUY AUAD ANTONIO 

_ ARTÍCULO PRIMERO.— IMPONER a título personal, al SeñOr oomcccco o ooconcnonecnrononcnnranocnanraorancnoc ono nsnrrrcanonosso 

RR e earn ar rara , administrador de la compañía AU Ac e. 

ins la multa de S/. MA ciao (o TRES. ALL SEISCIENTOS... 

LO casanan Ponnorenraccanenonones VEINTICINCO 00/109 SUCRES Lenenn dnnrnronnencnnrcnornn roca no nr nana no onnns a ) por no haber remitido opor- 

tunamente a la Superintendencia de de Compañías los documentos referidos en el considerando pri- 
mero de esta Resolución; advirtiéndole que la multa podrá repetirse hasta el debido cumpli- 

miento de la obligación. 

ARTICULO SEGUNDO.— NOMIFICAR al SeñOY wc AUS AD AT 
Lennnensnanrencona nen rnnrnnesonon cantare cronananionss en cualquiera de las formas establecidas en la Ley. 

ARTICULO TERCERO— DISPONER la emisión dei Título de Crédito respectivo, una vez que 
sea acto firme o se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y PROCEDER a su inmediata re- 
caudación, de conformidad con la Ley. 

COMUNIQUESE.— DADA y firmada en la Miperintendencia de Compañías, en Guayaquil. 

UOooeconnncanoncaronocnnaaranconnno r dorcannconcnannn sarna y aenuarronanccananiónas y cercos AA cccnnccnrca rca nnccr nana cnn 

». RM/Ladec cc. Cufenta uvidia Saltos 
¡ Y y. me , 

AS 12-08 SUB-INTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL


